АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2023 Г. № 635
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 30 ОКТЯБРЯ 2008 ГОДА № 188 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ (БАЗОВЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»
В соответствии с пунктом 2 Решения Совета депутатов Торбеевского муниципального района Республики Мордовия от 22 октября 2008 года № 65 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений Торбеевского муниципального района Республики Мордовия», администрация Торбеевского муниципального района Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Главы администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия от 30 октября 2008 года №188 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений Торбеевского муниципального района Республики Мордовия» (с учетом изменений, внесенных Постановлениями администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия №  761 от 31 октября 2011 года; № 768 от 26 октября 2012 года; № 196 от 4 апреля 2013 года; № 481 от 15 августа 2013 года; № 818 от 27 ноября 2013 года; № 763 от 07 декабря 2017 года; № 548 от 17 октября 2019 года; № 553 от 07 октября 2020 года; № 732 от 24 декабря 2020 года; № 565 от 25 октября 2022 года) изменения, изложив приложения 1, 2, 5, 6  в новой редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Постановлению Главы администрации
Торбеевского муниципального района
Республики Мордовия
от 30.10.2008 г.  № 188
БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ОБЩЕОТРАСЛЕВЫМ ДОЛЖНОСТЯМ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	2 764

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	3 039

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	3 734

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	5 956

БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ОБЩЕОТРАСЛЕВЫМ ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	2 647

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	3 039

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Постановлению Главы администрации
Торбеевского муниципального района
Республики Мордовия
от «30» октября 2008 года №188
БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ДОЛЖНОСТЯМ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	3 320

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»
	3 481

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности педагогических работников»
	4 278

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»
	5 675

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Постановлению Главы администрации
Торбеевского муниципального района
Республики Мордовия
от «30» октября 2008 года №188
БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ДОЛЖНОСТЯМ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	3 320

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	3 860

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	4 278

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	5 675

БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесённые к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	2 647

	Профессии рабочих, отнесённые к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	2 895

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к Постановлению Главы администрации
Торбеевского муниципального района
Республики Мордовия
от «30» октября 2008 года №188
БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ДОЛЖНОСТЯМ РАБОТНИКОВ АРХИВНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников муниципальных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня»
	3 319

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников муниципальных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня»
	5 966

».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Торбеевского муниципального района» и распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие  с 01 октября 2023 года.
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Торбеевского муниципального района по адресу: http://torbeevo.gosuslugi.ru .
Глава Торбеевского
муниципального района

С.Ф. Шичкин